Nec bino Gramus conjugio satiatus, tertium secretus molitur; Enimvero cognoscens Gro, Sigtrugi regis filiam Suetici, formæ præstantiâ nulli secundam in Scondia, illustri cuidam esse pugili desponsam, ipsique virginem invidens, Signe repudiata, per legatos in Sueciam subitò transmissos, Gro postulat uxorem. Ibi autem passus repulsam, secretis puellam nuntiis, litteris atque donis ad suos pertrahit amores, raptamque demum transvehit in Daniam, ac filium ex illa suscipit Guttormum. Porro Sigtrugus violentas ægrè ferens nuptias, raptori bellum denunciat, in quo vixtus occubuit, & Sueones, Suarino Gothorum ipsi rege quantocytus substituto, bellum renovant. Sed isto etiam Suarinus cecidit, victorque Gramus Suecæ ac Gothiæ dominium suscipit. Nec tamen ipso fuit diu potitus; Siquidem incolæ rigidum nimis alienigenarum detestati imperium, Suibdagero Norvegiæ Regi sceptrum, velut propinquo Sigtrugi & Suarini cognato, deferunt. Quod propterea haud recusavit, eoque donatus cum frequentissimis ac fortissimis agminibus ex Suecia, Norvegia & Gothia congregatis, hostem persequitur, illumque in Daniam usque insequitur; Illic quoque marte usus secundo, Gramum prosternit, & Daniam suo imperio substernit.

VIII. SUIBDAGERUS, qui post Grami occasum, Scondiæ dominium universæ sibi vendicavit, & ducta in matrimonium filia Grami, ex qua filium consequutus est Asmundum, diurno in Suecia, Dania, Norvegia & Gothia tempore feliciter regnavit. Interim Brache, optimatum quidam Danicorum, filios Grami Gutormum & Hadingum primò in patria clanculum educaverat, deinde Suibdageri metuens infidias, alumnos secretò per mare in Sueciam ablegatos, Vagnosto & Haphlio gigantibus commendat porro educandos, atque protegendos.

IX. GUTTORMUS, quem Suibdagerus uxorius fatigatus precibus, ex latebris sub fide publica evocatum, suum in Dania proregem constituit, annua sibi tributa pensurum.

X. HADINGUS, fratris promotionem, & Suibdageri meritò subverens molitionem, comite Hartgrepâ, Vagnosti educatoris filiâ, magicæ artis scientissimâ, in qua ipsemet etiam Hadingus fuit versatissimus, ex Sueonia in Daniam remeat. Sed neque in patria securam sibi diu mansiōnem fore animadvertis, præcipue post amissam ibi pellicem, Hartgrepam, ab infernalibus in via disceptam lemuribus, in cuius maleficiis omnem habuit spem collocatam, dæmonis patrocinio sub forma sibi Othini apparentis, piratam deinceps socium nanciscitur Liferum. Cum illo autem in Finlandiam

landiam matris profectus patriam, ibi cognatorum auxilio Locherum, Curlandiae principem oppugnavit, ab illoque fauciatus, & fugatus, præsentem Othini opem imploravit, & impetravit. Nam ab illo vel potius diabulo, inde per aëra transvectus, tuto loco curatur; potionē quadam vegetatur, & demum incolumis reportatur. Nec difficulter Lochero hujusmodi deterrito præstigiis, reconciliatus, Handuvanum propinquæ regem ditionis aggreditur, & Dunâ urbe, in qua ille delituit, per hirundines ignem sub alis fungo inclusum, ad nidos in civitatem deferentes, ipsamque accendentes, callide inflamatâ, & isto stratagemmate occupatâ, Handuvanum adipiscitur; Qui tamen lytro ingenti numerato, incolumis dimittitur.

Hinc ditatus plurimum Hadingus; cohortibus Orientalium nationum roboratus, & suis animatus incantationibus, Suibdagero sub Gotlandia conreditur, & illo post acerrimum ibi conflictum perempto, Daniam recuperat; Quam Asmundus Suibdageri filius ipsi erupturus, & necem vindicaturus paternam, Hadingum invadit, qui bellum haud detrectans, hostibus animosè occurrit. Atque flagrante vehementer prælio, Asmundus filium intelligens Ericum corruisse, ipsum furiosus contendit ad Hadingum per densissimos infestissimosque hostium cuneos, & mortiferum adversario telum intendit. Qui suis proinde viribus diffusus, familiarem invocat dæmonem, & hujus opera protinus comparentis, Asmundum trucidat; non tamen impunè; Siquidem corruens illic Asmundus, tantum Hadingo vulnus in pede inflixerit, ut perpetuam inde claudicationem contraxerit. Victoriâ potitus, in Sueciam Hadingus effunditur, quem Uffo Asmundi filius, Sueciæ ac Norvegiæ moderator, ad deserendam patriæ infestationem compulsurus, Daniam cum suo invadit exercitu; De qua factus infestatione certior Hadingus, domum properat, & Uffo vicissim remeat in Sueciam hostibus liberam.

Cæterum Hadingus se delusum tantopere indignatus, veris initio hosticum repetit, & infortunatiorem ibi martem solito expertus, plerisque suorum amissis commilitonum, per immensa diverticula & pericula in Daniam revertit. Postea uxoris quam belli amantior, Norvegiam adiit, ubi Ragnildem, Nitherorum Regis Haquini filiam, & Frothonis matrem sibi conjugem adscivit; Illic porro commorans, cujusdam ductu sagae ad inferos, velut Aenæas, descendisse perhibetur, & inde regressus, Daniam cum Ragnilde revisit. Quando inaudiens se neci destinatum ab Uffone, percussorem Biarmensibus stipatum profligavit, & dolum dolo compensaturus, Uffoni vicissim struit laqueos, in quos ipsemet incidisset, nisi fuga sibi quantocuyus consuluisset. Non multo tamen post tempore, Uffoni magis prospere insidiatus, ipsum sustulit, & Hundingo, alteri Regis Asmundi filio, sceptrum Suecia contulit; Quo cum Danus non immemor variorum discriminum, metuens belligerare, inviolabile pangit foedus, & cum temporis progressu intellectisset, Hundingum illius vigore, mortem sibi concivisse, ut amico sui amantissimo vicem referret, in plurima ordinum Danicorum frequentia spontaneo interire voluit laqueo, ex trabe admodum præcelsa propriis suspensus manibus. Tragicum vero ante hunc interitum, florente Suecos & Danos inter pace memorata, Hadingus Juthos, Tostone quodam authore, rebellantes, armis mulctavit. Nec tamen Juthi obœdientiores reddit, Sigfridum Saxoniæ regem subsidio advocarunt, qui tantam vindicandæ necis paternæ, quondam à Gramo illatæ, haud negligendam ratus occasionem, arma Juthis conjungit. Hostibus nihilominus intrepide Hadingus congressus, in primis superatur, & bello deinceps renovato, evadit triumphator. Reverso autem parenti cum victoria, infidias filia struxerat Ulvilda, ut ipso fatis ita sublato, Daniæ obtineret maritus Guttormus dominium. Sed Hadingus de his per somnium admonitus, periculum declinavit, & ge-

nerum fraudis confortem illico mactavit, securus postmodum regnans, donec seipsum, ut præfatus sum, strangularit.

XI. FROTHO, Hadingo & Ragnilde fuit prognatus, qui reperto in terræ visceribus immenso sane thesauro, inde copiosum naëtus belli nervum, in primis cum Dornone Curetum, & postea Tronnone Russorum, dimicat principibus, ac demum utrique magis arte, quam marte sub jugum misso, imponit tributa; Hinc vero domum regressus, promissos exigit ab illis census, sed Tronno legatum Frothonis jugulat, & omnem ipsi subjectionem renunciat. Quamobrem denuo illuc Danus exercitum traducens, munitissimas eripit rebellibus urbes, & diripit Rotalam, Peltiscam, Audunumque, ac tandem regis filiam adeptus conjugem, socero libertatem & pacem indulget. Interea cognoscens Suanhuitam & Ulvildam sorores, se inconsulto nupsisse, ac subverens ne potentes adeo sororii Daniae sibi eriperent, quantocytus Scondiam versus properat, & in reditu Suanhuitam haud impune molestat. Ea siquidem virilis animi fœmina, mariti auxilio audacter fratri congressa, ipsum compræhendit, qui tamen donatus libertate in patriam contendit; Ubi sororium intelligens Ubbonem, perfido uxoris consilio, ad supremum regni dominium conspirare, ademptam ipsi Ulvildam Scoto commilitonum integerrimo dedit in matrimonium; Qui ab ea, dominandi cupidissima, etiam crebro instigatus, ad eripiendum Frothoni sceptrum, nec ad illud animatus piaculum, morti per Ulvildam destinatur, quam tamen evaserat. Froto autem rebus in Dania pacatis, cum Frisonum, Scotorum & Britonum aliquandiu belligeravit regibus, atque cum gloria & victoria inde reversus, quorundamque perversis suas calumniatorum, Regnero Sueonum regi, sororio alteri, bellum intulit, in quo cecidit, Daniæque gubernaculum, Haldano, Roe ac Scato, filiis, moriens tradidit.

XII. HALDANUS, qui monarchiam Daniæ sibi & filiis provisus, fratres regiminis confortes, vita, regnoque spoliavit, & horum fautores diuturno carceris squalore cruciatos, laqueo consumpsit, in aliosque Danorum non paucos enormia perpetravit scelera; Et nihilominus tamen senio, non gladio, licet ea tyrannis mors raro accidere soleat, vitæ finem fortitus fuerat.

XIII. ROE, primogenitus Haldani filius, cum pacifice multo regnasset in Dania tempore, interimque Roschildiam, urbem Sielandiae amænissimam condidisset, de suo & fontis nomine propinqui appellatam, ab Halvardo Hothebroto Sueonum rege ad bellum provocatus, cum ipsis pari dimicat fortuna, & tertio prostratus confictu, Dianam victori permisit.

XIV. HOTEBROTUS, propinquiores se ratus hæredem Daniæ, quam foret Roe Hadingi pronepos, utpote ipsius ex Suanhuita nepos, cognato, ut dictum est, perempto, Daniæ potitur. Helgo autem secundo genitus Haldani filius, cognito fratri interitu, & Hothebroti ex Dania in Sueciam reditu, patriam ex piratica repetit longinqua. Vicarios Hotebroti gubernatores ibi relictos interficit, ac regni clavum arripit. Ipsum vero Hotebrotus illi extorturus, cum instructissima Daniam versus classe velificat, nec minori hostibus potentia occurrens Helgo, victoriam, cæso Hothebroto, reportat, & Sueciam Daniæ subjugat.